（ 公 印 省 略 ）
北九保地健第７１８号
平成２２年１２月２４日

介護サービス事業者各位
北九州市 保健福祉局長 日高 義隆

講演会「健康長寿はお口の元気から」の開催について（通知）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、北九州市では毎年市民を対象に、口腔に関する介護予防の講演会を開催し
ております。今年度は「口腔ケア」「食生活」をテーマに下記のとおり開催すること
になりましたのでご案内いたします。

記

日 時  平成２３年１月９日（日）９時３０分～１２時３０分

場 所  北九州市立商工貿易会館 ２階 多目的ホール
     北九州市小倉北区古船場町１番３５号

内 容  講演１ くらしを守る、命を守る 口腔ケア
         －いつまでも口から食べる楽しみを－
         日本歯科大学 教授
         付属病院 口腔介護・リハビリテーションセンター センター長
           菊谷 武 氏
     講演２ 手軽においしく、楽しい食生活の方法
         全国在宅訪問栄養食事指導研究会会長
         管理栄養士
           中村 育子 氏
     別添のチラシをご参照ください

その他  ・参加を希望される場合は、別紙申込書によりお申し込みください。
      申込先 北九州市歯科医師会
          ファックス ０９３－５１３－３６５１
     ・本講演会は市民を対象としたものですので、前日の８日に開催する介

護サービス従事者を対象とした研修会とは違う内容となりますので、
念のため申し添えます。

以上

問合せ先 健康推進課 健康づくり係
 地域保健担当 重野、東（ひがし）
 電話 （０９３）５８２－２０１８
 F A X （０９３）５８２－４９９７

参加申込が定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。